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HSB SÖDERTÄLJE 
Postadress: Box 19187, 15228 Södertälje 

Motion 2 

STYRELSENS UTLÅTANDE ANGÅENDE MOTION OM 
SPECIFICERADE OFFERTER  
Motionären efterfrågar att HSB Södertälje agerar professionellt och begär samt lämnar 
specificerade offerter.   

Det bör inledningsvis noteras att vi delar motionärens syn på vikten av att fatta affärsmässiga 
beslut som bygger på väl underbyggda underlag. Som motionären beskriver är det en dialog 
som vi fört och där vi lyft fram på vilket sätt vi delar motionärens syn på att vi kan förbättra och 
ytterligare tydliggöra våra underlag och offerter. Vi menar dock att det som är av vikt att 
jämföra och där underlaget måste vara glasklart innefattar; 

• vad som ska levereras/ vad som omfattas av leveransen

• till vilken kvalitet

Det är även inom dessa två områden att vi anser att vi kan förbättra och höja kvalitén på våra 
offerter. 

Motionären hänvisar även till två exempel som utgår från konsumenträtt och vad som då är 
rekommenderat. Vår leverans till föreningarna och styrelsernas uppdrag utgår dock inte från 
konsumenträtt eller vad som gäller eller är rekommenderat för det samma. Villkoren regleras 
ofta genom entreprenadjuridiken och såväl förfrågningsunderlag, offerter och avtal upprättas 
enligt t.ex. en totalentreprenad eller utförandeentreprenad (AB04, ABT06 och ABK09). 
Regelverken är anpassade för projekt med början och slut. Våra fasta förvaltningsavtal följer 
ABAFF som är anpassat för återkommande tjänster såsom drift, underhåll och servicetjänster. 
Det som förenar är att förfrågningsunderlagen följer en given form som underlättar för både 
entreprenör och beställare, båda parter vet vad som handlats upp och hur avtalen ska tolkas. Det 
kan sägas att det förväntas en annan typ av professionalitet hos såväl beställare som leverantör 
jämfört vid konsumentköp. Det innebär bl.a. att det ställs högre krav på kunskap hos våra 
styrelser men även på vår leverans.  

Avslutningsvis konstateras att det finns utrymme för förbättring i såväl underlag som kunskap 
men detta åtnjutes inte genom ökad specificering av offerter.  

Styrelsen föreslår stämman besluta: 

att avslå motionen.  
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